
6
aw» , - <4 ;~a-.>"1§;-,;._\.._ ,. ' "=_,.0

M 4 § V~ ,. I 2;

" ’ J" ‘....».l.;~l. %=w"-‘ ‘imam M F ,,,_-i-V‘-/' ~Q Rubnca /H’
I '§ \A

ATA DA SESS/I0 DE ETAPA DE LANCES E ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITACAO DO I
PREGAO PRESENCIAL N.9 2017.03.09-01 PP

~ /\ » » -, I

OBIETO: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS (PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS],
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
CONTEMPLADOS ATRAVES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO—PNAE, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCACAO BASICA, REFERENTE AO EXERCICIO
DE 2017, DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA.

Aos 03 (Trés) dias do més de Maio de dois mil e dezessete (2017), as 13:30 horas, na
Prefeitura Municipal de Capistrano, situada a Praga Major josé Estelita de Aguiar, S/N, Centro,
Capistrano - CE, reuniu-se a Comissao de Pregao nomeada pela Portaria n.9 015/2017 de 02
de ]aneiro de 2017, composta pelos servidores: FRANCISCO WELLINGTON DOS SANTOS -
PREGOEIRO, VERA LUCIA GONCALVES DE ABREU e IONAS LIMA DE SOUSA - MEMBROS DA
EQUIPE DE APOIO, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o
procedimento Licitatorio na Modalidade Pregao Presencial N9 2017.03.09-01 PP, a fim de
analisar das prosseguimento na fase de etapa de lances do respectivo processo, como previsto
no Edital correspondente e tudo a Luz da Lei Federal n‘-1 10.520, de 17/07/2002. As 13:30
horas do dia supracitado, 0 Senhor Pregoeiro declarou que estava abertos os trabalhos, no
qual compareceu a sessao os representantes das empresas: H. A. LOPES CAVALCANTE - ME -
CNP]: 22.889.003/0001-60; EGEIROS EDUCACIONAL LTDA — ME — CNP]: 05.141.728/0001-
57; ] S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA - CNP]: 10.360680/0001-08; CARLOS
ALBERTO COLARES MENEZES - ME - CNP]: 08.297.774/0001-38; M 0 V TAVARES
MAGAZINE LTDA — ME - CNP]: 13.230657/0001-97; F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES — ME -
CNP]: 14.988111/0001-62 e NATALIA GONCALVES DOS SANTOS - ME - CNP]:
21.588014/00001-48; no inicio dos trabalhos o Pregoeiro juntamente com os membros da
equipe de pregao comunicaram aos licitantes presentes que o procedimento a ser adotado
para 0 bom andamento dos trabalhos , que os lances seriam ofertados pelos pregos unitarios e
que iria seria colocado no Mapa da Sessao de Lances o menor valor e os pregos dos licitantes
presentes, também ficou combinado na sessao que a comissao de pregao daria oportunidade a
todos os presentes a oportunidade de ofertar lances, embora os que estivem acima do limite
de 10% [dez por cento), todos os presentes concordaram, isto posto, iniciou a etapa de lances
as 14:45 horas.

(VERIFICAR PROPOSTAS INICIAIS E EVENTUAIS NEGOCIACOES E EM CIMA DO VALOR UNITARIO
DE CADA ITEM, CONFORME MAPA DE APURACAO ABAIXO].

ITEM 1 -AQHQQQLAIAQQ gm PQ [Kg]
EMPRESA PARTICIPANTE PROPOSTA INICIAL 19 muca 29 mucus | PCO FINAL

H. A. LOPES CAVALCANTE - ME 5,20 Q‘)
EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME 6,10 0,00 6,00

| 1 s T FERREIRA GOMES sup. LTDA 9_,<g0 _ |L_l____._

m\ r .

Pracga Major. Jose’ Estelita de Aguiar. S/N°. Centro. C EP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.con1.br Q

FQNEI (85) 3326-I327 - CNPJI 07.061589/0()0I-I6 — CGFI ()6.92().2I2—5

0 537



ONIIS038‘ °°‘P
I\.27

. ‘ A. , 4-... . § 33.1 ‘ _ _.‘:_;,/;,"£_\s1n§()\ _
'”"s<> Q. - . /‘

*0“ war emu: =am~- ""~~=_~.,l 0.----’/‘
X - ¢_, -._- ‘ _. 4\ _ _W;. 1;, _.

U’! \ F‘CARLOS ALBERTO COLARES MENEZES - ME 10,00
10,82 C/7 X F‘M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA — ME

F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME 12,02 I 5.15 (*1 SEM LANCE |
NATALIA coN<;ALvizs oos sANTos - ME 12,02 | S/L |

(*) quando da conferéncia da documentagao da empresa F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES — ME, verificou-se que a
mesma apresentou certidao especifica com data de emisséo superior a 30 (trinta] dias das entregas dos
envelopes, nao atendendo assim a 0 item 9.b.3 do edital, bem como, apresentou cartao de CNP] e FIC com data de
emissao superior a 30 (trinta) dias da data da licitagao nao atendendo assim ao item 9.c.8 do edital.

(**) quando da conferéncia da documentagao da empresa H. A. LOPES CAVALCANTE — ME, verificou-se que a
mesma apresentou Certidao da Inscrigao Estadual (FIC) estadual por copia simples sem autenticagao, néo
atendendo assim ao parégrafo primeiro da cléusula 99 do edital.

VENCEDOR DO ITEM I: EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME, COM O VALOR UNITARIO DE R$ 6,00
(SEIS REAIS), vale salientar, que o licitante durante a etapa de lances registrou o referido lance, como
as demais empresas foram inabilitadas o mesmo sagrou-se ganhador do ITEM.

ITEM 11-Ag:UcAR CRISTAL [KG]
1'1 LANCE 29 LANCE PCO FINAL

2,40
s/L

EMPRESA PARTICIPANTE PROPOSTA INICIAL
I S T FERREIRA GOMES SUP. LTDA 2,40
CARLOS ALBERTO COLARES MENEZES — ME 2,70
M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA - ME 2,60
NATALIA GONCALVES DOS SANTOS - ME 3,24

S/L I ___S/L I
VENCEDOR D0 ITEM II: IS T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA, COM 0 VALOR UNITARIO
DE R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos).

ITEM III —ARROZ TIPO I [KG]

EMPRESA PARTICIPANTE PROPOSTA INICIAL 19 LANCE Z9 LANCE 39 LANCE

ul0“Ga

]S T FERREIRA GOMES SUP. LTDA 2,70 2,60 2,50 2,43
_CARLOS ALBERTO COLARES MENEZES — ME 2,85 2,65 2,55 2,45
M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA — ME 3,02 SEM LANCE
NATALIA GONCALVES DOS SANTOS — ME 3,10

0 PC9EMPRESA PARTICIPANTE 4- LANCE 59 LANCE 69 LANCE NEGOCIADO

] S T FERREIRA GOMES SUP. LTDA 2,39 2,30 --- 2,18
CARLOS ALBERTO COLARES MENEZES — ME 2,40 2,35 SEM LANCE
M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA — ME
NATALIA GONCALVES DOS SANTOS — ME ---

VENCEDOR DO ITEM III: I S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA, COM O VALOR
UN ITARIO DE R$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos).

ITEM IV — BISCOITO DOCE TIPO MAISENA [KG]

EMPRESA PARTICIPANTE PROPOSTA INICIAL 19 LANCE Z9 LANCE 39 LANCE
I S T FERREIRA GOMES SUP. LTDA 7,70 6.04 6,02 5,80
CARLOS ALBERTO COLARES MENEZES - ME 9,25
M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA - ME 9,04

S/L
S/L
S/LNATALIA GONCALVES DOS SANTOS - ME 8,50

I
I

Praga Major. José Estelita de Aguiar. S/N°., Centro. C EP: 62.748-000 — Capistrano-C E
E-MAIL: pmccapis@.ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ:07.063.589/0001-I6 — CGF: 06.920212-5

_§?§",~x

‘=2.



6‘ “ '*9? Q .».~I ,.

I 9%~. ~ . " "" 1M.-.,,.. ., %§* %..awn 11111.-aw an mw» 9 . ‘j /,. . . . . .\
/ /M/

-* ~ O 9'"--1»-
'3;-;:19"“?T>

\-. .'.-‘GI ‘<16,.§
;‘6'*|I,'-}T\.,g:um86.‘?

Jr-

\-.._..._,_,""L¢// Rub-(153 :,;,'

I EMPRESA PARTICIPANTE

EGEIROS EDUCACIONAL LTDA — ME 6.05 6,03 I 6,00 I 5,79
GP LEMOS COMERCIO VAREIISTA ME 2.45

PROPOSTA CONSIDERADA INEXEQUIVEL PCT
COTADO POR PCT 400GRS

KILIMPA COM. E IND. DE PROT. DE LIMP. 2,82
PROPOSTA CONSIDERADA INEXEQUIVEL PCT

COTADO POR PCT 4-OOGRS

EMPRESA PARTICIPANTE 49 LANCE 59LANCE I 69LANCE I NEGF(;%(|)AD0

IS T FERREIRA GOMES SUP. LTDA 5,75
EGEIROS EDUCACIONAL LTDA — ME I 5.70

5,65 I I 5.55
5,60 I S/L I

VENCEDOR DO ITEM IV: I S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA, COM O VALOR
UNITARIO DE R$ 5,55 (cinco reais e cinquenta e cinco centavos).

ilgmy - B1_sgo1To SALGADO TIPO CREAM CRACKER [KG]
I EMPRESA PARTICIPANTE PROPOSTA INICIAL 19 LANCE 29 LANCE 39 LANCE

I S T FERREIRA GOMES SUP. LTDA 6,20 6,1 5 6,05 5,95

CARLOS ALBERTO COLARES MENEZES — ME 8.25
M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA — ME 7,79

S/L
S/L

7,70NATALIA GONCALVES DOS SANTOS — ME
EGEIROS EDUCACIONAL LTDA — ME 6,25

s/L
6,18 6,10 6,00

EMPRESA PARTICIPANTE 49 LANCE 59 LANCE 69 LANCE PCO FINAL
I S T FERREIRA GOMES SUP. LTDA --- 5,95

EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME SEM LANCE

VENCEDOR DO ITEM V: I S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA, COM O VALOR UNITARIO
DE R$ 5,95 (cinco reais e noventa e cinco centavos).

mam VI - CARNE MOIDA CONGELADA [KG]
I EMPRESA PARTICIPANTE PROPOSTA INICIAL 19 LANCE 29 LANCE 39 LANCE

I S T FERREIRA GOMES SUP. LTDA 5.90 5,75 5,65 5,55
CARLOS ALBERTO COLARES MENEZES — ME 7,50 5,80 5.70 5,60
M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA — ME 8,90 U2\ 1-‘

NATALIA GONCALVES DOS SANTOS — ME 9,89 I./D X F‘

EMPRESA PARTICIPANTE 49 LANCE 59 LANCE 69 LANCE NEGl;%(I)AD0

I S T FERREIRA GOMES SUP. LTDA 5,40 - 5,12
CARLOS ALBERTO COLARES MENEZES — ME 5,50

1 1

SEM LANCE

VENCEDOR DO ITEM VI: I S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA, COM O VALOR
UN ITARIO DE R$ 5,12 (cinco reais e doze centavos).

ITEM vn - CAFE TORRADO E MOIDA [KG]
PROPOSTA INICIAL 1- LANCE Z9 LANCE PCO FINAL

I S T FERREIRA GOMES SUP. LTDA 17,00 17,00
CARLOS ALBERTO COLARES MENEZES - ME 20,00
M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA - ME 13,01 (‘I

SEM LANCE I I
I I

NATALIA GONCALVES DOS SANTOS — ME 14,46
A LICITANTE PEDIU A RETIRADA DE SUA
PROPOSTA PARA ESTE ITEM DECLAROU A

GRANDMAX COM. E SERVICOS LTDA ME 13,05 (**)
MESM/\ INEXEQUIVEL

I I
L. C. MAGALHAES COM. SERV. ME 13,08 [***]

Praoa Major. José Estelita de Aguiar. S/N°., Centro. C EP: 62.748-000 — Capistrano-CE I
E-MAIL: pmccapis@,ig.com.br ®

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 — CGF: 06.920212-5

I1

1:.

615%.“.\s.L—"oII



_ ¢--.1,
/vlfnr J

k if / oF\‘5 -""70;
A @=

- PROPOSTA CONSIDERADA INEXEQUIVEL PCT
NUTRIMESC COMERCIO E SERV. LTDA ME 9,20 COTADO POR PCT SOOGRS

(*) quando da conferéncia da documentagao da empresa M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA — ME, verificou-se
que a mesma nao apresentou alteragoes contratuais (termos aditivos] de acordo com os arquivamentos
constantes na certidéo especifica, néo atendendo assim a 0 item 9.a.1 do edital; bem como, apresentou cartao de
CNP] e FIC com data de emissao superior a 30 (trinta) dias da data da licitagao nfio atendendo assim ao item 9.c.8
do edital e auséncia de declaragfies (anexo IV e V], sem reconhecimento de firma, apresentada apenas por copia
simples, nao atendendo assim ao item 24.5 do edital.

(**) quando da conferéncia da documentagéo da empresa GRANDMAX COM. E SERVICOS LTDA ME, verificou-se
a auséncia da Certidéo de Regularidade para com 0 municipio, nao atendendo assim ao item 9.c.3 do edital.

(***) quando da conferéncia da documentagéo da empresa L. C. MAGALHAES COM. SERV. ME, verificou-se a
auséncia do RG e CPF do proprietario da empresa, nao atendendo assim ao item 9.a.1 do edital.

VENCEDOR DO ITEM VII: I S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA, COM O VALOR
UNITARIO DE R$ 17,00 (dezessete reais).

ITEM VIII - CHARQUE BOVINO [KG]

EMPRESA PARTICIPANTE PROPOSTA INICIAL 19 LANCE 29 LANCE PCO FINAL

§‘Z»'§5*~§""*°“‘I "I ~ 1* Io bnca216%.. ........II'1 \<~..>>/ » R“

U3 X I-'I S T FERREIRA GOMES SUP. LTDA 17,90 1 7,90
CARLOS ALBERTO COLARES MENEZES - ME (*) I 19,80 17,00

U’! \ F‘NATALIA GONCALVES DOS SANTOS — ME I 21,33

(*) quando da conferéncia da documentagao da empresa CARLOS ALBERTO COLARES MENEZES — ME, verificou-
se que a mesma nao apresentou alteragoes contratuais (termos aditivos) de acordo com os arquivamentos
constantes na certidao especifica, n:?Io atendendo assim a o item 9.a.1 do edital.

VENCEDOR DO ITEM VIII: I S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA, COM 0 VALOR
UNITARIO DE R$ 17,90 (dezessete reais e noventa centavos).

ITEM IX - COLORAL (KG)
EMPRESA PARTICIPANTE PROPOSTA INICIAL 19 LANCE 29 LANCE PCO FINAL

I S T FERREIRA GOMES SUP. LTDA 6 29 5,29
E. PEREIRA DE souzA ME 5,30 --
NATALIA GONCALVES oos SANTOS - ME I 8,99 I S/L I

VENCEDOR D0 ITEM IX: I S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA, COM 0 VALOR
UNITARIO DE R$ 5,29 (cinco reais e vinte e nove centavos).

ITEM X - FARINHA DE MILIIO [KG]

EMPRESA PARTICIPANTE PROPOSTA INICIAL 19 LANCE 29 LANCE I PCO FINAL
I s T FERREIRA GOMES SUP. LTDA 3,00 2,00 2,70 II _ __ 12,70

PROPOSTA CONSIDERADA INEXEQUIVEL PCTKILIMPA coM. E IND. DE PROT. on LIMP. 1,10 I COTADO POR PCT SOOGRS
NATALIA GONCALVES oos SANTOS - ME 2,90 I 2,75 | SEM LANCE I

VENCEDOR DO ITEM X: I S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA, COM O VALOR UNITARIO

Praga Major. José Estelita de Aguiar. S/N°. Centro, C EP: 62.748-000 — Capistrano-C E
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.589/0001-16 — CGF: 06.920212-5

II



. » » 1~- ,=;"*>
'16‘ ~

PREFEITIJRA DE nun \ _ % _A" L’
4435 ,§;‘ it A3‘... ~ M > min,» .--- Q_l-./% E 4&4 5“ 94» ~,,,,,;,,,.,.,

. ,,, 311., 4'»: _ _ _ 2 , ,\g;;"= .4; V_ H1553 _. .. I M‘- . Ye I, . .. .21-,.,., . . . .. -1 ~ 1 rt»>>w< . ~ ' ». . .

DE R$ 2,70 (dois reais e setenta centavos).

ITEM XI - FARINHA LACTEA [KG]

EMPRESA PARTICIPANTE I PROPOSTAINICIAL 19 LANCE I 29 LANCE I PCO FINAL
I s T FERREIRA GOMES sup. LTDA I 15,00 I I 15,00PROPOSTA CONSIDERADA INEXEQUIVEL PCT
KILIMPA COM. E IND. DE PROT. DE LIMP. 8,90 COTADO POR PCT 400GRS

PROPOSTA CONSIDERADA INEXEQUIVEL PCT
COTADO POR PCT 400GRS

PROPOSTA CONSIDERADA INEXEQUIVEL PCT
CO'IiADO POR PCT 4-OOGRS

I

MATHEUS FERREIRA DA SILVA EPP 6,72

GERMANO BARROS SANTANA ME 6.24

NATALIA GONCALVES DOS SANTOS - ME I 13,90 (*]

(*) quando da conferéncia da documentagao da empresa NATALIA GONCALVES DOS SANTOS — ME, verificou-se
apresentou cartao de CNP] com data de emissao superior a 30 (trinta) dias da data da licitaqéo nao atendendo
assim ao item 9.c.8 do edital

VENCEDOR DO ITEM XI: I S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA, COM O VALOR
UN ITARIO DE R$ 15,00 (quinze reais).

ITEM XII - FEIIAO BRANCO (KG)

EMPRESA PARTICIPANTE PROPOSTA INICIAL
I S T FERREIRA GOMES SUP. LTDA 5,20

KILIMPA COM. E IND. DE PROT. DE LIMP. 3.99

NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA ME 4,60

14 LANcE 29 LANCE I PCO FINAL
4,50 I 4,50

PROPOSTA CONSIDERADA INEXEQUIVEI.
IIIER ATA ANTERIIORI

VENCEDOR D0 ITEM XII: I S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA, COM O VALOR
UNITARIO DE R$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos).

ITEM XIII — FRANGO CQNGELADO [KG]

EMPRESA PARTICIPANTE I PROPOSTA INICIAL I 19 LANCE 24 LANCE I PCO FINAL
I s T FERREIRA GOMES SUP. LTDA I 4,90 I I 4,90

VENCEDOR D0 ITEM XIII: I S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA, COM O VALOR
UNITARIO DE R$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos).

ITEM XIV - LEITE EM Po [KG]
PROPOSTA INICIAL I 19 LANcE 29 LANCE PCO FINAL

21,60 I 17,20 17,20
20,00 s/L
17,25 I

EMPRESA PARTICIPANTE
I S T FERREIRA GOMES SUP. LTDA
EGEIROS EDUCACIONAL LTDA — ME
NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

VENCEDOR DO ITEM XIV: I S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA, COM O VALOR
UN ITARIO DE R$ 17,20 (dezessete reais e vinte centavos).

Praqa Major. José Estelita de Aguiar. S/N°. Centro. C EP: 62.748-000 — Capistrano-C E
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPI: 07.063589/0001-16 — CGF: 06.920212-5

II $4
I?’

L

'1

(1
FIs..I.é_’§2g,;'

“:1”



I5 I .» ‘ZQ BE

- . ' = .7: ~ .

.<-=Is- 6;,,, ~ _ 51/ rub;-(gr.manna f WW“ \ .. " ‘-1
7 ~ . ‘?§’,i.'»' ‘ , ‘ .,».~. 1%. ,,W ,2 ~..~. . .~_». ». V. . .-.... .- A _. ~ ...~.-...~ 4 I . >2.»

ITEM XV — MACARRAO ESPAGUETE [KG]

,L/J IY‘F‘

EMPRESA PARTICIPANTE PROPOSTA INICIAL 19 LANCE I 29 LANCE PCO FINAL
IS T FERREIRA GOMES SUP. LTDA 3.37 3,35 I --- 3.35
EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME 4,65
GP LEMOS COMERCIO VAREIISTA ME 3,36

VENCEDOR DO ITEM XV: I S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA, COM O VALOR
UN ITARIO DE R$ 3,35 [trés reais e trinta e cinco centavos).

ITEM XVI - MINGAU DE AVEIA COM BANANA [KG]

EMPRESA PARTICIPANTE IPROPOSTAINICIALI 19 LANCE I 2* LANCE I NEG';%?ADo
Is T FERREIRA GOMES SUP. LTDA I 18,60 I 17,20 I I 9,88
NUTRIMESC COMERCIO E sERvIgos LTDA ME I 9,89 I I I

VENCEDOR DO ITEM XVI: I S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA, COM O VALOR
UNITARIO DE R$ 9,88 (nove reais, oitenta e oito centavos).

ITEM XVII — OLEO DE SOIA 900ML

EMPRESA PARTICIPANTE I PROPOSTA INICIAL I 19 LANCE I 29 LANCE I PCO FINAL
IS T FERREIRA GOMES SUP. LTDA I 3,70 I 17,20 --- I 3,70

VENCEDOR DO ITEM XVII: I S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA, COM O VALOR
UNITARIO DE R$ 3,70 (trés reais e setenta centavos).

ITEM XVIII - OVO BANDEIA C/12 UND

6 PC9EMPRESA PARTICIPANTE I PROPOSTAINICIAL 19 LANCE 2- LANCE I NEGOCIADO

I s T FERREIRA GOMES sup. LTDA I 10,50 I 5,06
GERMANO BARROS sANTANA ME I 5,07 I I

VENCEDOR DO ITEM XVIII: I S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA, COM O VALOR
UN ITARIO DE RS 5,06 (cinco reais e seis centavos).

ITEM XIX — PAO TIPO HOTDOG PCT 500 GRS

EMPRESA PARTICIPANTE I PROPOSTAINICIAL I 19 LANCE 29 LANCE I PCO FINAL
Is T FERREIRA GOMES SUP. LTDA 2,80 I SEM LANcE
EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME I 2,55 I 2,55

VENCEDOR DO ITEM XIX: EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME, COM 0 VALOR UNITARIO DE R$
2,55 (dois reais cinquenta e cinco centavos).

Praoa Major. Iosé Estelita de Aguiar, S/N°. Centro, C EP: 62.748-000 — Capistrano-C E ¢V
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNP]: 07.063.589/0001-16 — CGF: 06.920212-5 fi

“I



.59’

‘la; * .. ‘ - ~. ,.,,,
» 4, - - . A iv

..:. ' .. I _

5111.4. .466» ..¢,¢,._~§C=g5 . .j_ ..:.;'.*'-I f,....,>,\.,>;.;', ,,:-4:,-=' "5'; 41.12:. ";-:="'=""-=;:.2:'-., 1 /H .14‘): 31% \":~ir/L‘;-~ __ »_> ,
'*a.:...:.;:" 55$ 45... 66 ~<11.;->-/

. ._ . - ..,,_., . . . ‘Q, .
, . ~ 2.,‘ 11. _»- -- .. ._ _,,.,,_. 2 , ‘:5. _

'1

ITEM xx - Po PARA PREPARO DE CURAL D EMILlj_O [KG]

I S T FERREIRA GOMES SUP. LTDA 31,99 I 8,06 --- 8,06I I
8,07NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

EMPRESA PARTICIPANTE PROPOSTA INICIAL I 19 LANCE 29 LANCE I PCO FINAL I

I I I

VENCEDOR DO ITEM XX: I S T FERREIRA GOMES SUPERMERCADOS LTDA, COM O VALOR
UNITARIO DE R$ 8,06 (oito reais e seis centavos).

ITEM XXI — PROTEINA TEXTURIZADA DE SOIA PCT 500

EMPRESA PARTICIPANTE I PROPOSTA INICIAL 19 LANCE 29 LANCE PCO FINAL
I s T FERREIRA GOMES SUP. LTDA I 0,40 SEM LANCE
GERMANO BARROS SANTANA ME I 6,31 6,31

VENCEDOR DO ITEM XXI: GERMANO BARROS SANTANA ME, COM O VALOR UNITARIO DE RS 6,31
(seis reais, trinta e um centavos).

ITEM XXII - SAL REFINADO PCT 500

EMPRESA PARTICIPANTE I PROPOSTA INICIAL 19 LANCE 29 LANCE PCO FINAL
IS T FERREIRA GOMES SUP. LTDA I 0,80 0,53 --- 0,53
KILIMPA COM. E IND. DE PROT. DE LIMP. I 0,54

VENCEDOR D0 ITEM XXII: I S T FERREIRA GOMES SUP. LTDA, COM O VALOR UNITARIO DE R$ 0,53
(cinquenta e trés reais centavos de real).

ITEM XXIII — TEMPERO COMPLETO [KG]

I EMPRESA PARTICIPANTE PROPOSTA INICIAL
I S T FERREIRA GOMES SUP. LTDA 11,00

19 LANCE 29 LANcE PCO FINAL
9,80 (*)
PROPOSTA CONSIDERADA IN EXEQUIVEL

KILIMPA COM. E IND. DE PROT. DE LIMP. 2,20 COTADO POR UNIDADE DE 500 GRS

PROPOSTA CONSIDERADA INEXEQUIVEL
COTADO POR UNIDADE DE 500 GRSGP LEMOS COMERCIO VAREIISTA ME I 6,20

E. PEREIRA DE SOUZA ME I 8,62 8,62

VENCEDOR DO ITEM XXIII: E. PEREIRA DE SOUZA ME, COM O VALOR UNITARIO DE R$ 8,62 [oito
reais, sessenta e dois centavos).

Apés as etapas de lances com os representantes das empresas, foram feita as confirmagées
das condi<;6es habilitatorias das Licitantes vencedoras (ver resultados por cada ITEM),
inclusive para efetivagao da adjudicagao; o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio,
efetuou a abertura do Envelope 02 - Documentos de Habilitagao e passou a analisar todos os
documentos dos licitantes, apos a analise da documentagéo onde foram consideradas
habilitadas as seguintes empresas: EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME; I S T FERREIRA

Praga Major. José Estelita de Aguiar. S/N°, Centro. C EP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNP]: 07.063589/0001-16 — CGF: 06.920212-5

“I
69/

-2»

0117"1581
2. _2" 5?..\\~z~-12-031021

§k:1~..l¢



“J

. 94>
~._‘\

, ';§,1§_"'_"T/L“‘_:,\ - 1\\ _;.:5-Igs?’ .4
wtJ A. _-.i

. 2

.5 
M 'R,§;E"~'=A PE I . . IQ

4*» 5 gw "9'-» * '
" H 5-551* '55:: -5.» ~ - 5;.“ >162-:62

1.: 14 . .~ X 5- ,_¢ ~ _, ' _ . . Z; . wl<'.§I>* .~.:q, 1»

GOMES SUPERMERCADOS LTDA; GERMANO BARROS SANTANA ME e E. PEREIRA DE
SOUZA ME, as demais foram declaradas inabilitadas (ver motivacao ITEM a ITEM]. No ato de
encerramento da sessao nenhum representante estava presente, mas, vale salientar, que
quando do final da etapa de lances foi colocada a palavra aos licitantes que estavam presente,
onde néo houve registro de quaisquer impugnacoes em face do resultado da fase de Lances e
Habilitacao, e que renunciavam ao direito de recurso previsto no Art. 49, Inciso XVIII da Lei
Federal 10.520, de 17 de Iulho de 2002; sendo assim, o Pregoeiro, adjudicara posteriormente
[apos Parecer Iuridico) o objeto deste certame em favor das empresas vencedoras. Nada mais
havendo a tratar, Eu, IONAS LIMA DE SOUSA, integrante da Equipe de Apoio, lavrei os termos
da presente ata, que depois de lida e aprovada por todos os presentes a sessao, sera assinada
pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio. Deu-se entao, por encerrada, a presente sessao pL'1blica, as
19:10 horas.

.50.,.I
.;*15 ..63'jji

'\‘\'21'I Q’ ‘,.__‘_.
/.

/

COMISSAO DE P ' EGAO ' ,
I-‘uncéo Nome D“ . ( _ ssinta I

Ill.Pregoeiro: FRANCISCO WELLINGTON Dos SANTOS PI I; (U. \ __ 35:. 5;, 3..
Equipe de Apoio: VERA LUCIA GONCALVES DE ABREU [IQ ‘P I. III '
Equipe de Apoio: IONAS LIMA DE SOUSA I3 . 9 '2 IY)’lll- 4: ou/)2.

Praga Major. José Estelita de Aguiar. S/N°. Centro. CEP: 62.748-000 ~ Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-I 327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 — CGF: 06.920212-5


